15-02-2024 04:44:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza aos Organizadores da
Festa Comemorativa dos 37 Anos do Bairro Luziote de Freitas - ONG Accipen Pérola Negra. São Eles:

RONALDO LUIZ CAMILO FILHO
ANDRÉA BONIFÁCIO CAMILO BORGES
ALEXSANDER RUFINO BORGES
JÉSSICA BONIFÁCIO BORGES
MAURO MÁRCIO BENTO
O evento promovido pela ONG Accipen Pérola Negra desde 2005.O intuito destas festividades é impulsionar

o bairro e a Cidade de Uberlândia. Estas comemorações acontecem no dia 31 de agosto, são realizados
entretenimentos e eventos culturais dos mais variados tipos, como, shows, o tradicional desfile cívico, espetáculos
musicais, peças de teatro, palestras, workshops, exposições de arte e história, entre outros.

São mais de três décadas deste bairro imenso e amado o Luizote de Freitas no cenário Uberlandense muito
tem se destacado, e na América Latina o maior bairro já formado.

Situado na região oeste da cidade o Luizote tem um privilegio singular, aniversaria no mesmo mês que
Uberlândia foi fundada. Em agosto mês seco mais de beleza agosto;

Uberlândia mãe gentil, neste dia deu à luz de seu filho Luizote. Nascido afastado da Cidade o bairro era cheio
de fazendas e a COHAB fez o papel de sua parteira. Todos Sabiam que produziriam bons frutos, pois a região era
servida de belas paisagens e solo fértil;

Sucessos. Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2017.

MOÇÃO DE APLAUSO aos Organizadores da Festa Comemorativa dos 37 Anos do Bairro Luizote de Freitas
ONG Accipen Pérola Negra.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 9298/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total